
 
 

 
 

 

      

 



                  

 

KIILTOHIOTTU BETONILATTIA 

Kiiltohiottu lattia voi olla joko julkisen tilan design-lattia (pääosin henkilöliikenteelle suunniteltu) tai 
kovaa kulutusta kestävä teollisuus-/ pysäköintitilan lattia. Kiiltohiottu betonilattia on oikein tehtynä 
kulutusta kestävä, pitkäikäinen ja helppohoitoinen ja laadukas. Hionta voi olla tasoltaan joko kevyt 

pintahionta tai syvähionta, jossa kiviaines tulee näkyville. Hiottu ja pintakäsitelty betonilattia ei 
pölise, eikä siitä tule haitallisia päästöjä sisäilmaan. Hiottu betonilattia on hengittävä, ja sopii 

erityisesti tiloihin, joissa on korkeat vaatimukset puhtaudelle ja terveellisyydelle. 
 
Betonilattiaa hiotaan useilla eri karkeusasteilla, kunnes saavutetaan haluttu ulkonäkö ja kiiltoaste. 

Betonin ulkonäköä voidaan siis muuttaa hionnalla, ja/tai lisäämällä betonimassaan erilaisia 
väripigmenttejä tai erikokoisia ja -tyyppisiä kiviaineksia. 

Hionta-asteita on käytännössä kolmea erilaista: 
C) Hieno 

                                                      B) Pippuri-suola 
       A) Karkea syvähionta 
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Kevyessä hionnassa betonin hienoaines hiotaan pois betonilattian pinnasta ja loputuksena on  
pilvimäinen, sileä lattia, jonka pinnassa näkyy hyvin hienoja kiviainesrakeita (n. 5-15%). 

Pippuri-suola tarkoittaa hiontaa, jossa hienoa kiviainesta hiotaan tasaisesti näkyviin 85-95% ja 
karkeita rakeita noin 5-15%. Karkeassa syvähionnassa 80-90% betonin  
       karkeasta runkoaineksesta tulee näkyville, ja kivi hiotaan ns. halki. 

 
Seuraavissa kuvissa on esimerkkejä kevyestä hionnasta, jossa betonilattiaa on hiottu asteittain 

muovisegmenteillä #100, #200 ja #400, ja valutyön jäljet erottuvat lattiapinnasta. Lattian ulkonäkö 
on eläväinen ja vivahteikas, ja sen satiinimainen ulkonäkö on aikaansaatu kiillottamalla pinta 
luokkaan 3 (hionta-aste #200-#400) ja käsittelemällä betoni Faceal Ole Matta-suoja-aineella.  

          

                   

              



                                                                             
                 

 
 

          
 



 
      

  Kokkolan monitoimitalo, kiiltohiotut betonilattiat ja värjäyskäsittelyt: 
 

 
 
         Kiiltohiottu ja silikaattikäsitelty betonilattia, Unikulma Vantaa, Porttipuisto: 

 

 



 
 

   Seuraavassa esimerkkikuvia hionta-asteesta B ”Suola-Pippuri”, 
        hionta-asteet grit #80 metalli, #100, #200 ja #400: 

 

 
 

 

 



 

 
 

 



 
 

Viime aikoina sirotelattioita on korvattu paljon silikaattikäsitellyillä, hiotuilla betonilattioilla esim. 
pysäköinti- ja teollisuuslattioissa. Puhtaanapidon ja kulutuskestävyyden vuoksi hionnan tasolla ja 

oikean pinnoite-/suojakäsittelyaineen valinnalla on merkitystä. Kulutuskestävyys korostuu 
erityisesti teollisuuslattioissa ym. muissa julkisissa kohteissa ja pysäköintilaitoksissa,  

joissa lattiat joutuvat kovalle kulutusrasitukselle. 
 

Kiiltohiottu, satiinimainen sirotelattia Espoon Laakkosella (Mastertop 450 kirkas-harmaa sirote): 
 

 
 

Gasum Vantaa kiiltohiottu / kunnostettu sirotelattia: 
 

 



 
 

               Seuraavassa esimerkkejä syvähionnasta A; grit #50-80 metalli, #100, #200 ja #400: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Erilaisille betonilattiarakenteille (sirotelattiat, kovabetonilattiat, silikaattikäsitellyt betonilattiat) on 
tehty kulutuskestävyyskokeita, ja viimeisimpien Böhme-kokeiden perusteella on todettu, että 

oikealla työtekniikalla, koneellisella hionnalla ja silikaattikäsittelyllä (betoni C25/30) voidaan myös 
saavuttaa 2-luokan kulutuskestävyysvaatimukset. Seuraavassa Betonilattiat 2018 by45/BLY7 

ohjeistuksen sivulta 23 taulukossa 4.2 on esitetty betonilattioiden kulutuskestävyysvaatimuksia: 
 

 

                   
 

 

Koneellisen hierron ja teräsliippauksen avulla betonin pinnasta saadaan siis erittäin kova ja tiivis.         
Eri hiontakertojen välissä ja valmiin betonin pintaan asennettavat silikaatti-käsittelyaineet tiivistävät 

ja lujittavat betonin pintaa. Silikaattipohjaiset tiivistysaineet imeytyvät betonin pintakerrokseen ja 
reagoivat betonin kalsiumhydroksidin kanssa (CaOH2), tiivistäen ja kovettaen betonipintaa. 

Lattioista tulee paremmin kulutusta kestäviä, pölyttömiä ja tiiviimpiä. Betonin pintaan asennettavat, 
erilaiset suoja- ja pinnoiteaineet helpottavat lisäksi betonipinnan puhtaanapitoa ja pidentävät 

lattian käyttöikää, sillä ne estävät nesteiden ym. kemikaalien imeytymistä betonin huokosiin ja 
tekevät lattiasta entistä huoltovapaamman. 

 



KOVABETONI 

Yleisesti ja helpoin tapa lattian kulutuskestävyyden nostamiseksi on pinnan koneellinen 
teräshierto, ja siivittäminen 2-3 kertaan. Vaihtoehtoisesti betonin lujuusluokkaa voidaan nostaa, tai 

tehdä lattialle pintahionta + silikaattikäsittely. Pintaosan runkoaines vaikuttaa myös 
kulutuskestävyyteen; kun pinnasta hiotaan heikko hienoaines ja sementtiliima pois, ja betonin 

kova runkoaines tulee tasaisesti näkyviin, niin samalla pinnan kulutuskestävyys nousee. 
Kulutuskestävyyttä voidaan parantaa myös kovabetoni- ja sirotepintauksilla. 

 
Kovabetonipintausta käytetään usein raskaasti liikennöidyissä kohteissa ja kovaa kulutuksen 
kestoa vaativissa kohteissa. Kovabetonia käytetään myös paljon korjausrakentamiskohteissa, 

joissa vanha, kulunut betoni- tai sirotepintaus poistetaan jyrsimällä, ja pintaan valetaan 
kovabetonilla ohut tasauskerros n. 5…20mm. Kovabetoni on uunikuivatuista runkoaineista 

(raekoko 0-3,15mm) tehtyä erikoisbetonia. Kovabetonin eri runkoraaka-aineksilla kovabetonin 
Böhme-kulutusluokka vaihtelee A1,5-A5 välillä, kun taas sirotteiden kulutusluokka on A1,5-A8.  

 
Kovabetonilla pinnasta on mahdollista tehdä erittäin kulutusta kestävä, tasainen, tiivis ja lähes 

halkeilematon. Kovabetonipintaus voidaan tehdä joko kovettuneen tai tuoreen alusbetonikerroksen 
päälle ”märkää-märälle” -tekniikalla. Kovabetonimassa valmistetaan työmaalla esim. 

tasosekoittimella ja siirretään valualueelle kovabetonipumpulla. Kuivabetoni toimitetaan 1000 kilon 
säkeissä työmaalle, siihen lisätään vesi ja sekoitetaan laakamyllyllä tasaiseksi massaksi. 

Betonimassaa valmistetaan kerralla vain se määrä, mikä työn etenemisen kannalta tarvitaan.  
 

Materiaalien kehittyessä kovabetonilattioiden käyttö ns. design-betonilattioina on yleistynyt. 
Tuotteiden erikoisominaisuutena on vähäinen kutistuma, korkea puristuslujuus ja 

kulutuksenkestävyys, hyvä tartunta alustaan jne. Näillä erikoisbetoneilla on mahdollisuus valaa 
ohuitakin kerroksia, ja tuotteen ulkonäköä voi myös muuttaa lisäämällä massaan erilaisia 

väripigmenttejä, erityyppisiä ja – kokoisia kiviaineksia, värillisiä kivirouheita yms.  
Lattioihin tarkoitetuissa, harmaan sävyisissä design- kovabetoneissa (esim. Basf Oy:n Mastertop 

135PG) on kolme perusvärisävyä; Natural, kirkas harmaa ja Ranskan harmaa.  
Suuremmissa kohteissa värisävyjä on mahdollista räätälöidä, aina tarpeen mukaan. 

 
Samoin kuin tavallisissa, hiotuissa betonilattioissa, kovabetonilattiaa voidaan hioa erikarkeuksisilla 

timanteilla, kunnes savutetaan haluttu ulkonäkö ja kiiltoaste. Erilaisilla suojakäsittelyillä voidaan 
parantaa lattian helppohoitoisuutta ja pidentää huoltoväliä. Koska kovabetonin runkoaines on 
hienompaa (0-3mm) kuin normaalilla 8mm lattiabetonilla, niin kiiltohiotusta kovabetonilattioista 

tulee usein tasaisemman sävyisiä. Kiiltohiotussa kovabetonilattiassa hieno kiviaines tulee 85-95% 
näkyviin ja valutyön jäljet erottuvat selkeämmin betonin pinnasta, muodostaen eläväisen,  

teollisuusmaisen, ja ”raffin” näköisen lopputuloksen.  

 



      Seuraavassa esimerkkejä hiotuista kovabetonilattioista (kuvat Basf Oy/Jätkäsaaren koulu):

 

 

 

 



                                                                  

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


